ものづくり文化再発見！ウォーキング実行委員会
プレスリリース

令和元年９月１１日

名鉄のハイキング×ものづくり文化再発見！ウォーキング

初の共同開催企画

『津島のものづくりと尾張津島秋まつりをめぐるコース』

「産業観光」の一環として例年開催しております「ものづくり文化再発見！ウォーキング」

について、この度、名古屋鉄道株式会社の実施する「名鉄のハイキング」との初めての

共同開催企画として実施致します。
両者のノウハウを活かし合うことにより、ウォーキングを楽しみながら、地域のものづくり

や歴史・文化の魅力を再発見して頂ける、魅力的なコースを設定することができました。
 今回は、名鉄津島線「藤浪」駅から出発し、老舗の「和太鼓」メーカーや津島銘菓の

「あかだ」と「くつわ」のお店、さらには山車からくりが巡行する「尾張津島秋まつり」等を

めぐり、ＪＡあいち海部津島支店に至る約９．５ｋｍのコースで開催致します。
報道各位におかれましては、事前の告知並びに当日の取材につきまして、格別のご協力を

賜りますようお願い申し上げます。
記

■ものづくり文化再発見！ウォーキング

１．主 催：「ものづくり文化再発見！ウォーキング」実行委員会
       構成：愛知県、名古屋市、名古屋商工会議所、(公社)日本観光振興協会中部支部、

(一社)愛知県観光協会、(公財)名古屋観光コンベンションビューロー、

(株)カーネルコンセプト

２．共 催：名古屋鉄道株式会社、中日新聞社、愛知県社会保険協会

３．協 賛：津島市観光協会、糀屋、JA あいち海部津島支店、(株)ファミリーマート、

      (株)スギ薬局

４．日程・コース内容：
  『津島のものづくりと尾張津島秋まつりをめぐるコース』 約９．５ｋｍ
  ◇開 催 日 令和元年１０月６日（日）

  ◇ス タ ー ト 受 付 名鉄津島線「藤浪」駅

  ◇スタート受付時間 ８時３０分～１１時００分 受付（順次スタート）

  ◇立寄スポット 名鉄津島線「藤浪」駅（スタート）→今市場十王堂→小中切山車蔵→三養荘

の屋根神様→天王川公園→堀田新五郎商店→堀田家住宅→津島神社（尾張津

島秋まつり）→あかだ・くつわのお店（あかだ屋清七・総本家角政・松儀商

店）→津島市観光交流センター→糀屋→ＪＡあいち海部津島支店（ゴール）
５．参加方法：予約不要、参加費無料、駅スタート

以上
※同 時 配 布 先 ： 愛 知 県 政 記 者 ク ラ ブ 、 名 古 屋 市 政 記 者 ク ラ ブ

【お問い合わせ】名古屋商工会議所 商務交流部 流通・観光・街づくりユニット 佐藤

ＴＥＬ ：０５２－２２３－５７３１ ＦＡＸ： ０５２－２３１－５７０３

○スタート受付 8：30～11：00（順次出発）

名鉄津島線 藤浪駅

○ゴ ー ル受付 9：30～15：00

ＪＡあいち海部津島支店（最寄駅：名鉄津島線 津島駅）

○コ ー ス 全長約 9.5km（約 2.5 時間）

※予約不要・参加費無料

スタート受付でコース地図をお受け取りください

立寄スポット：

藤浪駅（スタート）／今市場十王堂／小中切山車蔵／三養荘の屋根神様／天王川公園／堀田新五郎商店／

堀田家住宅／津島神社（尾張津島秋まつり）／あかだ・くつわのお店（あかだ屋清七・総本家角政・松儀

商店）／津島市観光交流センター／糀屋／ＪＡあいち海部津島支店（ゴール）

協 賛：津島市観光協会、糀屋、ＪＡあいち海部津島支店、株式会社ファミリーマート、株式会社スギ薬局

２０１９年

１０／６

（日）

名鉄のハイキング
主 催：名古屋鉄道株式会社
共 催：「ものづくり文化再発見！ウォーキング」

実行委員会、愛知県社会保険協会

ものづくり文化再発見！ウォーキング
主 催：「ものづくり文化再発見！ウォーキング」

実行委員会
共 催：名古屋鉄道株式会社、中日新聞社、愛知県

社会保険協会

２０１９年１０月６日（日）ご案内

割引・おトク情報 免責事項

当日の催行について

イベント案内

・堀田家住宅 観覧料 一   般  ３００円→２００円

小・中学生 １００円→０５０円

・糀屋 冷やし甘酒またはグリーンティーのサービス

（先着５００名様）

・ファミリーマート  指定店舗で特典あり

・スギ薬局  指定店舗で特典あり

・津島神社及び津島駅周辺では「尾張津島秋まつり」が開催

・以前にも「ものづくり文化再発見！ウォーキング」に

ご参加いただいて【おたのしみカード】をお持ちの方は

ご持参ください。

ものづくり文化再発見ウォーキング！実行委員会事務局
名古屋商工会議所 流通・観光・街づくりユニット 佐藤
ＴＥＬ：０５２－２２３－５７３１ 立ち寄りスポット

お問い合わせ先

※イベント中の負傷や体調の急変・参加者が他に与えた

損害等については、主催・共催者は一切責任を負い

ません。

※記載されているコース内容は都合により変更させて

いただくことがあります。

【 雨天決行・荒天中止 】
・当日開催ご案内ダイヤル ☎０５２－５８２－１９１９

（開催当日の 6：00～11：00 までご利用いただけます。）

・名鉄ホームページ

 https://top.meitetsu.co.jp/（中止の場合のみ）

交通ルールについて

※必ず交通ルールをお守りください。

「産業観光」の一環として毎年開催しております「ものづくり
文化再発見！ウォーキング」を、名古屋鉄道株式会社の
実施する「名鉄のハイキング」と、初めての共同開催企画と
して開催いたします。
今回のコースは、名鉄津島線「藤浪」駅から出発し、津島
市の歴史あるものづくり企業や山車からくりが巡行する
尾張津島秋まつり等をめぐり、ＪＡあいち海部津島支店に
至る約９．５ｋｍのコースです。

開 催 趣 旨

https://top.meitetsu.co.jp/